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Omtale af kursus – med fokus på modul 1 om smittebeskyttelse 

 

Midt i en smittetid: Gratis 
digitalt kursus om smit-
tebeskyttelse 
Seges Akademi og Seges Svineproduktion tilbyder et 
gratis digitalt kursus til nye medarbejdere i danske svi-
nebesætninger. Første modul omhandler smittebeskyt-
telse og udbydes på dansk, engelsk, russisk og ru-
mænsk. 
25. sep 09:57 Skrevet af Søren Tobberup Hansen0 

Smågrisene i Tyskland stiger igen i pris. 

Seges Akademi og Seges Svineproduktion sætter nu kræfter ind på at løfte vidensni-
veauet hos nye medarbejder danske svinebesætninger. 
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Det sker i form af en række digitale kurser, som sætter fokus på de ting, man bør vide, når 
man får arbejdde på en dansk svinebedrift. 

Det første modul, som tager cirka 10 minutter, handler om smittebeskyttelse, som er mere 
aktuelt end nogensinde efter udbredelse af afrikansk svinepest i Europa. 

»Med det digitale kursus har vi gjort det let forståeligt, hvad man skal gøre for at nedsætte 
risikoen at få sygdomme til Danmark. Blandt andet med illustration af, hvad man må og 
ikke må, når man har været ude at rejse. Og hvordan man sikrer korrekt indgang i stal-
den«, siger Dorthe Poulsgaard Frandsen, som sammen med Seges Akademi har udviklet 
kurset. 

Det betyder svinepest i Belgien for transporten af 
griseSVIN 25. september · 06:52 

Forløbet er lavet på fire sprog: Dansk, rumænsk, russisk og engelsk og henvender sig 
især til udenlandske medarbejdere, som ikke før har arbejdet på en svinebedrift. Ud over 
modulet smittebeskyttelse er der også en moduler om soens cyklus, medicinhåndtering, 
flytning af grise og flere andre emner. 

»En ting er den gennemgang og oplæring, man får, når man begynder sit arbejde i Dan-
mark. Men for at være sikker på at få det hele med, er det samlet i dette e-læringsforløb. 
Og ellers skader gentagelse jo aldrig«, siger hun. 

Det digitale kursus er gratis i resten af 2018 og kan findes på akademi.seges.dk under 
”Gratis kurser”. 
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